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SAKSNUMMER: 14/4574 
Gnr.202 / Bnr. 42, 44, 75 - Hellesneset, Lindås kommune 
 
Søknad om forlengelse av gitt tillatelse for midlertidig 
konstruksjon/anlegg  
 
På vegne av tiltakshaver, Hjelmås Mekaniske Verksted AS, vil vi med dette søke om 
forlengelse av gitt tillatelse til etablering av midlertidig konstruksjon/anlegg på tomt med 
Gnr.202 / Bnr. 42, 44, 75 - Hellesneset, Hjelmås i Lindås kommune. Tiltaket gjelder 
fortøyningslekter og pæler langs eksisterende kaifront, og løser et prekært behov for 
virksomheten i området i påvente av en mer permanent løsning. 
 
Midlertidig dispensasjon og tillatelse til tiltaket ble første gang gitt av Lindås kommune den 
19.11.2013, og gjaldt for 2 år. Dispensasjonsvedtaket ble den gang sendt til fylkesmannen 
i Hordaland og Hordaland Fylkeskommune til klagevurdering, som støttet kommunen sitt 
vedtak. Den 05.11.2015 ble det søkt om forlenget midlertidig dispensasjon for tiltaket. 
Forlenget dispensasjon ble gitt av Lindås kommune den 28.01.2016, med varighet inntil to 
nye år (28.01.2018). 
 
I november 2017 ble reguleringsplan for «Hellesneset Næringsområde» (Plan ID 1263-
201410), godkjent. Planen har bl.a. til hensikt å etablere et mer permanent anlegg for 
videre drift av eksisterende maritim virksomhet i området. Planarbeidet har tatt tid, og selv 
om det er utført et godt stykke prosjekteringsarbeid for konkrete tiltak på eiendommen i 
forbindelse med utarbeiding av planforslaget, ser vi at vi trenger mer tid før vi er klar til å 
sende byggesøknad for tiltakene. Siden foretaket avhenger av kontinuerlig drift både i 
planleggings -og gjennomføringsfasen, ser vi oss derfor nødt til å søke om ny forlengelse 
av midlertidig konstruksjon (lekter/fortøyningsanlegg). Etter dialog med tiltakshaver 
forventes byggesøknad avklart innen 2018. Grunnet byggetrinn/utbyggingstakt i forhold til 
økonomi og at virksomheten skal ha full drift underveis i hele perioden, vil vi ha behov for 
fortøyningsmulighetene som midlertidig anlegg gir – inntil ny kai er etablert. Vi søker derfor 
om å forlenge tillatelsen i to nye år. 
 
Ved godkjent reguleringsplan vurderer vi at søknad om dispensasjon for forhold omkring; 
«Bruk og vern av sjø og vassdrag», samt selvsagt dispensasjon fra plankravet, ikke lenger 
er relevant i forhold til en forlenging av midlertidig tillatelse. Vi søker også om fritak fra 
nabovarsel, da selve søknaden har vært nabovarslet ved to anledninger tidligere, samtidig 
som varsel/dialog med naboer har foregått underveis i planperioden. Med dette mener vi 
at berørte naboer er kjent med både gjeldende -og for så vidt også omfanget av 
kommende tiltak. (Vi vil selvsagt nabovarsle nye/kommende permanente tiltak i forut for 
byggesøknad). 
 
Ansvarlig søker er usikker på hensikten med å levere inn nytt kart/situasjonsplan i 
forbindelse med denne søknaden om forlenget tillatelse, da omsøkt tiltak i 2013 og 2015 
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tilsvarer dagens situasjon. Vi har derfor ikke lagt ved ny tegningsinformasjon, men dette 
kan ettersendes hvis kommunen mener det er behov for det. Ellers er det lagt ved en 
oppdatert søknad om tillatelse til tiltak uten ansvarsrett. Denne er signert av 
arkitektkontoret på vegne av tiltakshaver. Det er lagt ved kopi av fullmakt til signering fra 
2013. Denne kan fornyes ved behov, men for tiden er tiltakshaver på sjøen med en av 
virksomhetens båter.   
 
Vedlegg  
 

• Søknad om tillatelse til tiltak uten ansvarsrett. 
• Kopi av fullmakt til signering (datert 18.04.2013) 

   
 
 
Vi håper med dette å ha gitt tilstrekkelig informasjon om tiltaket til at søknaden kan 
behandles. 
 
 
 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
På vegne av tiltakshaver 
 
Arkitektkontoret Børtveit & Carlsen AS 
v/ Pål-Jøran Carlsen 
 



 



 




